

合意単価

令和7年3月21日に締結した大山（元谷）床固工事（ゼロ国債）における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月16日

単 価 表

工事名： 大山（元谷）床固工事（ゼロ国債）

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.0		31,385,000
	治山土工				式	1.0		3,073,000
		作業土工			式	1.0		2,145,497
			床堀	礫質土	m3	1,577.0	1,238	1,952,326
			掘削面整形		m2	110.7	532	58,892
			タンバ締固め		m2	110.7	1,213	134,279
		河床整理			式	1.0		928,480
			河床整理		m	47.7	19,465	928,480
	治山ダム工				式	1.0		28,264,000
		第13号コンクリート床固工			式	1.0		28,264,944
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ打設 見積利用	m3	469.3	33,289	15,622,527
			打継面清掃		m3	469.3	358	168,009
			圧送管組立・撤去		式	1.0		321,267
			止水板	止水板(塩ビ) CC300*7mm	m	16.3	4,991	81,353
			水抜パイプ	VU500mm	式	1.0		78,477
			型枠A	丸太残存型枠	m2	145.6	13,674	1,990,934
			型枠I	下流側・割石	m2	227.7	32,203	7,332,623
			型枠J	上流側袖部・粗面	m2	77.8	17,947	1,396,276
			型枠C	合板型枠 放水路立上り部分	m2	5.1	13,083	66,723
			キャットウォーク		m	112.0	2,508	280,896
			木製枠筋A	中詰材は現地採取材使用 2段 H=0.5m	m	23.4	37,126	868,748
			木製枠筋B	中詰材は現地採取材使用 1段 H=0.5m	m	1.4	18,564	25,989
			植栽	ヤナギ	本	78.0	399	31,122
	溪間工付属物設置工				式	1.0		48,000
		堤名板取付工			式	1.0		48,855
			表示板	治山シンボルマーク	枚	1.0	48,855	48,855
仮設工					式	1.0		1,729,000
	仮設工				式	1.0		996,000
		給水施設設置			式	1.0		39,710
			水運搬	1台計上	台	1.0	14,835	14,835
			給水施設		式	1.0		24,875
		工事用道路工		幅員4m	式	1.0		454,834
			工事用道路盛土		m3	1,234.0	329	405,986
			工事用道路掘削(土砂)	土質：礫質土	m3	142.0	344	48,848
		土留・仮締切工			式	1.0		12,568
			大型土のう	作業半径6m以下 現地採取中詰材 大型耐候性土のう(1年)	式	1.0		12,568
		仮水路工			式	1.0		489,883
			暗渠排水管	波状管 500mm	m	51.0	8,060	411,060
			土のう締切		式	1.0		78,823
	その他費用				式	1.0		733,000
		その他費用			式	1.0		733,353

			交通誘導警備員配置	4箇所配置 資材搬入・コンクリート打設・重機回送等	式	1.0		733,353
直接工事費					式	1.0		33,114,000
共通仮設費計					式	1.0		5,393,284
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.0		294,000
		安全費			式	1.0		294,401
			安全管理費		式	1.0		294,401
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		4,705,662
	現場環境改善費(率計上)				式	1.0		393,622
純工事費					式	1.0		38,507,284
	現場管理費				式	1.0		12,932,164
工事原価					式	1.0		51,439,448
		一般管理費等			式	1.0		9,372,726
	一般管理費等計				式	1.0		9,372,000
工事価格					式	1.0		60,811,000
	消費税相当額				式	1.0		6,081,100
請負金額					式	1.0		66,892,100

なお、本単価表に記載のない工種（レベル２）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル４）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。